
64 herbicidy

i

5 litrů

TIMELINE®

Přípravek na ochranu rostlin
Pouze pro profesionální uživatele

Výhody použití 
  Ověřené řešení chundelky metlice 
na jaře včetně jejích rezistentních 
forem
  Vynikající na oves hluchý v jarním 
ječmeni
  Nejširší aplikační okno
  Spolehlivost i na přerostlé trávy
  Za hodinu může pršet

Složení a působení přípravku
Účinná látka pinoxaden patří do  skupi-
ny phenylpyrazolinů. Působí systemicky 
a  inhibuje enzym acetylkoenzym A kar-
boxylázu (ACC) na dvou místech: v chlo-
roplastu i v cytoplasmě. V důsledku toho 
dochází v  meristematických pletivech 
citlivých druhů jednoděložných plevelů 
k blokování jejich růstu. Do rostlin účin-
ná látka vstupuje přes listovou plochu 
a  odsud je rychle translokována floé-
mem do meristematických pletiv. Citlivé 

jednoděložné jednoleté plevele odumírají 
během 2–3 týdnů po aplikaci.

Minimální omezení použití
Přípravek Timeline® lze bez omezení 
použít v ochranných pásmech jak povr-
chových, tak podzemních vod. Ochranné 
vzdálenosti s ohledem na ochranu zdraví 
lidí jsou 5 m, a to pro všechny typy reduk-
cí trysek.

Praktické možnosti aplikace 
Timeline® se používá v komfortním roz-
sahu teplot 1–25 °C. Při vyšších teplotách 
přípravek neaplikujte. Případný déšť ho-
dinu po  aplikaci již nesnižuje účinnost 
přípravku. Nedoporučuje se rovněž při 
aplikaci používat trysky s  přisáváním 
vzduchu kvůli tvorbě hrubého kapénko-
vého spektra, které způsobuje odskako-
vání kapiček od povrchu listů plevele, což 
může snížit celkovou účinnost. 

Účinná látka: 
50 g/l pinoxaden
Formulace: 
emulgovatelný koncentrát
Balení: 
5 l HDPE kanystr 
Dávka vody: 
200–400 l/ha

Timeline® je vysoce účinný 
graminicid pro kontrolu zejména 
chundelky metlice, ovsa hluchého 
a jílků v obilninách na jaře. Má 
široké aplikační okno BBCH 
31–39, účinkuje v rozpětí teplot 
1–25 °C, a to i na odrostlejší 
plevele, a zároveň je bezpečný pro 
pěstované plodiny.

Nikdy není pozdě

Graminicid ve formě emulgovatelného koncentrátu určený zejména na hubení chundelky 
metlice a ovsa hluchého v obilninách na jaře. 

Timeline® NOVINKA



65Herbicidy

Návod k použití, registrace:

Plodina Škodlivý organismus Dávkování Dávka vody OL
Poznámka 
1) k plodině 
2) k plevelům

Ječmen jarní oves hluchý 0,6 l/ha 200–400 l/ha AT 1)  od 21 BBCH do 31 BBCH
2)  od 12 BBCH do 31 BBCH

Pšenice chundelka metlice, oves hluchý 0,6–0,9 l/ha 200–400 l/ha AT 1)  od 21 BBCH do 39 BBCH na jaře
2)   od 12 BBCH do 31 BBCH

Ječmen, žito, tritikale chundelka metlice, oves hluchý 0,9 l/ha 200–400 l/ha AT 1)  od 21 BBCH do 39 BBCH na jaře
2)   od 12 BBCH do 31 BBCH

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní.

Tank mix kombinace
Timeline® lze mísit s  fungicidy (Lean-
der®, Maxentis®, Soratel®, Slape Trio®, 
Avastel®) či insekticidy (Kendo® 5 CS). 
S přípravky obsahující trinexapac (Stem-
per®, Moddus®) pouze do fáze BBCH 32 
včetně. V  pozdější fázi je vhodné dodr-
žet odstup minimálně 5 dnů. Neaplikuj-
te v  jarním ječmeni tankmix kombinaci 
CCC + trinexapac.

Sekvenční ošetření
Při jarním ošetřování porostů rovněž proti dvouděložným plevelům přípravky ze skupiny sulfonylmočovin a růstových herbicidů 
(MCPA, MCPP, 2,4D, carfentrazone), platí tato pravidla: 

  Pokud je aplikován jako první růstový herbicid nebo sulfonylmočovina, je nutné s aplikací Timeline® 14–21 dní počkat
  Pokud je Timeline® aplikován jako první, je nutné čekat 7 dní před aplikací růstových herbicidů nebo sulfonylmočoviny

Růstový herbicid  
nebo 

sulfonylmočovina
čekat 2–3 týdny čekat 1 týdenTimeline®

Růstový herbicid  
nebo 

sulfonylmočovina


